
 

 

                                                                                                                                

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 4CJVG6C 

 

 
 
 
 
 
 

 
VISTO; el Informe N° 001248-2022-OGAJ/MC de la Oficina General de Asesoría 

Jurídica; y, 
   

CONSIDERANDO: 
 
Que, por la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura y su 

modificatoria, se crea el Ministerio de Cultura, como organismo del Poder Ejecutivo con 
personería jurídica de derecho público, estableciéndose las áreas programáticas de acción 
sobre las cuales ejerce sus competencias y atribuciones para el logro de los objetivos y 
metas del Estado; 
 

Que, a través de la Resolución Ministerial Nº 050-2014-MC, se formaliza la creación 
de la Unidad Ejecutora 008: Proyectos Especiales del Pliego 003: Ministerio de Cultura; y 
con la Resolución Ministerial Nº 330-2014-MC, se precisa que cuenta con autonomía 
administrativa, presupuestal y financiera; 

 
Que, mediante la Resolución Ministerial N° 000001-2022-DM/MC, se aprueba el 

cambio de dependencia de la Unidad Ejecutora 008: Proyectos Especiales del Pliego  
003 – Ministerio de Cultura, del Viceministerio de Patrimonio Cultural e Industrias Culturales 
a la Secretaría General;  

 
Que, mediante la Resolución Ministerial N° 000092-2022-DM/MC, se encarga a la 

señorita Claudia Maria Del Rosario Sanchez Robles, para que, en adición a sus funciones, 
ejerza las de Responsable de la Unidad Ejecutora 008: Proyectos Especiales del Pliego 003: 
Ministerio de Cultura; el mismo que resulta pertinente dar por concluido; 
 

Con las visaciones de la Oficina General de Asesoría Jurídica; 
 

De conformidad con la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura y 
modificatoria; y, el Reglamento de Organización y Funciones, aprobado por el Decreto 
Supremo N° 005-2013-MC; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Único.- Dar por concluido el encargo de funciones conferido a la señorita 

CLAUDIA MARIA DEL ROSARIO SANCHEZ ROBLES como Responsable de la Unidad 
Ejecutora 008: Proyectos Especiales del Pliego 003: Ministerio de Cultura, dispuesto 
mediante la Resolución Ministerial N° 000092-2022-DM/MC; dándosele las gracias por los 
servicios prestados. 
 

Regístrese y comuníquese. 

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

BETSSY BETZABET CHAVEZ CHINO 

Ministra de Cultura  


		2022-10-20T14:58:45-0500
	DELGADO GUTIERREZ Alejandro Juan FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION MINISTERIAL N°   000336-2022-DM/MC
	2022-10-20T15:34:53-0500
	San Borja
	CHAVEZ CHINO Betssy Betzabet FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




